Постановление Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан
г. Астана от 24 марта 2016 года № 31/127

О регистрации депутатов Мажилиса Парламента Республики Казахстан шестого созыва
В соответствии со статьями 12, 45, 46 и 98 Конституционного закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года «О выборах в Республике Казахстан» Централь-

ная избирательная комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать депутатов Ма-

жилиса Парламента Республики Ка-
захстан шестого созыва:

1) по партийному списку партии
«Нұр Отан»:
Айсина Майра Араповна
Аманжолова Зауреш Джуманалиевна
Аронова Ирина Петровна
Ахметов Сапар Кайратович
Әбдірайым Бақытжан Жарылқасынұлы
Абдиров Нурлан Мажитович
Ашимбаев Маулен Сагатханулы
Базарбаев Аскар Ермурзаевич
Балиева Загипа Яхяновна
Бектурганов Абдиманап Еликбаевич
Бектурганов Ерсултан Утегулович
Бижанова Гульнара Кадиржановна
Бопазов Марат Дарибекович
Бычкова Светлана Федоровна
Дауренбаев Амангелди Айдарович
Дулатбеков Нурлан Орынбасарович
Дуйсебаев Жексенбай Картабаевич
Дьяченко Сергей Александрович
Ералиев Абзал Жумашович
Ержан Құдайберген Төлепұлы
Ерман Мұхтар Тілдәбекұлы
Ертаев Бахытжан

Жабагиев Кожахан Кокрекбаевич
Жаилғанова Анар Нұралықызы
Джакупов Кабибулла Кабенович
Жамалов Аманжан Макаримович
Джарасов Жанат Абдуллаевич
Жилкишиев Байдильда
Звольский Сергей Адамович
Иксанова Гульнар Мустахимовна
Имашева Снежанна Валерьевна
Исимбаева Гульмира Истайбековна
Казанцев Павел Олегович
Кесебаева Балаим Туганбаевна
Клименко Иван Иванович
Козлов Евгений Александрович
Кайназаров Валихан Анарбайулы
Каныбеков Сакен Асембекович
Каракен Куралай Ануаровна
Карагусова Гульжана Джанпеисовна
Каратаев Фахриддин Абдинабиевич
Кожахметов Арман Тулешович
Курманова Айзада Амангельдиновна
Кусаинов Серик Досымханович
Мамраев Бейбит Баймагамбетович
Махамбетов Мансурхан Махамбетович
Мәкен Бақтияр Мәкенұлы
Мусин Канат Сергеевич
Мұсырман Кәрібай Иманжанұлы

Нуркина Айгуль Кабдушевна
Нурманбетова Джамиля Нусупжановна
Олейник Василий Иванович
Омарбекова Жанат Ануарбековна
Омаров Сапархан Кесикбаевич
Оспанов Берик Серикович
Оксикбаев Омархан Нуртаевич
Утебаев Сакен Нуриевич
Утемисов Шавхат Анесович
Платонов Артур Станиславович
Пшембаев Мейрам Кудайбергенович
Сабильянов Нұртай Салихұлы
Сапарова Алия Суиндиковна
Симонов Сергей Анатольевич
Сейдуманов Серик Турарович
Скляр Роман Васильевич
Смағұл Бахытбек
Смагулов Асылбек Айжарикович
Суслов Александр Васильевич
Сұлтанов Қуаныш Сұлтанұлы
Тасбулатов Абай Болюкпаевич
Темиржанов Мурат Баритович
Тілеухан Бекболат Қанайұлы
Тиникеев Мухтар Бакирович
Унжакова Ирина Сергеевна
Умбетов Серик Абикенович
Хаменова Бакытгуль Кайржановна

Хитуов Тарас Кикбаевич
Чирков Михаил Владимирович
Шарапаев Петр Анатольевич
Шиповских Геннадий Геннадиевич
Шишигина Ольга Васильевна
Щегельский Глеб Анатольевич
Измухамбетов Бактыкожа
Салахатдинович
Яковлева Татьяна Ивановна

2) по партийному списку Ком-
мунистической Народной партии
Казахстана:
Ахметбеков Жамбыл Аужанович
Баймаханова Галина Александровна
Косарев Владислав Борисович
Конуров Айкын Ойратович
Магеррамов Магеррам Мамедович
Смирнова Ирина Владимировна
Сыздыков Тургун Искакович

3) по партийному списку Демо-
кратической партии Казахстана
«Ак жол»:
Абсатиров Кенес Гарапович
Барлыбаев Ерлан Хайланович

Дюсембинов Берик Салимжанович
Еспаева Дания Мадиевна
Казбекова Меруерт Айткажиевна
Никитинская Екатерина Сергеевна
Перуашев Азат Турлыбекулы

4) избранных Ассамблеей наро-
да Казахстана:
Абдрахманов Сауытбек Абдрахманұлы
Божко Владимир Карпович
Жумадильдаева Наталья Васильевна
Ким Роман Ухенович
Микаелян Наринэ Гамлетовна
Мурадов Ахмет Сейдарахманович
Нурумов Шаймардан Усаинович
Тимощенко Юрий Евгениевич
Хахазов Шакир Хусаинович

2. Вручить зарегистрированным де-
путатам Мажилиса Парламента Рес
публики Казахстан удостоверения и
нагрудные знаки.

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой ин-
формации.

Председатель Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан К. ТУРГАНКУЛОВ

Секретарь Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан Б. МЕЛЬДЕШОВ